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UNIVERS

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor : 129/2.01/UBSI/I11/2024
TENTANG
TUGASMENGAJAR SEMESTER GENAP
TAHUN AKADEMIK 2023/2024

REKTOR UNIVERSITASBINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang a Bahwa dalam rangka proses belgjar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan bailk maka perlu menugaskan dosen untuk menggar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
adan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Genap tahun akademik 2023/2024.

Mengingat 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang

Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru

dan Dosen;

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik
Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang |zin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/1X/2019
tanggal 16 September 2019 tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

8. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
234/2.01/UBSI/X/2023 tanggal 16 Oktober 2023 tentang Perubahan
Struktur Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun 2023;

9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
208/2.01/UBSI/1X/2023 tangga 4 September 2023 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2023/2024;

10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
206/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 01 September 2023 tentang Penetapan
Kal er/1der Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2023/2024.

Memperhatikan : Hasil rapat pimpinan tanggal 28 Februari 2024 di Jakarta.
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UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

MEMUTUSKAN

Menetapkan : TUGASMENGAJAR SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024.

Pertama : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengagar pada
mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini

Kedua . Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang
berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Ketiga . Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang
berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Keempat : Keputusan ini berlaku selama Semester Genap tahun akademik 2023/2024;

Kelima : Keputusan ini berlaku sgak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 6 Maret 2024

Rektor,

\‘c'/"
UNIVERSITAS JN -

Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :

1. Wakil Rektor

2. Kepala Biro/Badan

3. Dekan

4. Ketua Lembaga

5. Ketua Program Studi

6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus

8. Arsip

Halaman 2/3

® BOGOR B KARAWANG B PURWOKERTO E TASIKMALAYA E SURAKARTA
H PONTIANAK ® TEGAL E SUKABUMI B YOGYAKARTA




UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor: 129/2.01/UBSI/111/2024
Tanggal: 6 Maret 2024

Tugas Mengajar Semester Genap
Tahun Akademik 2023/2024

Nama : Bibit Sudarsono
NIP : 201910326
No. Matakuliah SKS Kelas K eterangan
1 |Kecerdasan Buatan (788) 3 17.4A.12 - 17408
2 |Algoritma Data Science (0511) 3 19.2B.26 - 19219
3 |Pendlitian [Imu Komputer (0312) 3 15.6B.25 - 15609
4 |Penelitian Sistem 4 19.5A.12 - 19502
Informasi (0063)
Jumlah SKS: 13 SKS

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 6 Maret 2024

Rektor,

X ’.{‘7’L
UNIVERSITAS )N =

Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :

1. Wakil Rektor

2. K&PalaBiro/Badan
3. Dekan

4. Ketua Lembaga

5. Ketua Program Studi

6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus

8. Arsip
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Dosen.
Matakuliah
SKS

Kelas

: Bibit Sudarsono

: (0511) ALGORITMA DATA SCIENCE

03
:19.2B.26

Jumlah Mahasiswa : 12

Pertemuan

01

02

03

Ruangan Tanggal
202-m2 14 Maret
2024
202-m2 21 Maret
2024
202-m2 28 Maret
2024

Bahan Kajian

Pengantar Data Science Sejarah Data
Science Aplikasi Data Science dalam
Industri Data Mining dan Machine
Learning Tahapan Data Science

Statistika Data Science Distribusi
Probabilitas dan penerapannya Regresi
dan aljabar linier Matriks dan Data Frame

Transformasi Data Hipotesa dan
pengujiannya Model dalam data science

Berita Acara Pengajaran

1 pengantar data science 2 sejarah data science 3 aplikasi data science
dalam industri 4 data mining dan machine learning 5 tahapan data
science

1 statistika data science 2 distribusi probabilitas dan penerapannya 3
regresi dan aljabar linier 4 matriks dan data frame masuk tepat waktu
pada pukul 12 20 dikarenakan web elearning ada kendala maka baru
absen masuk 14 35

1 transformasi data 2 hipotesa dan pengujiannya 3 model dalam data
science

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:37:07
Keluar:
14:46:48

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:36:08
Keluar:
14:46:52

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:39:11



Pertemuan

04

05

06

Ruangan

202-m2

202-m2

202-m2

Tanggal

4 April
2024

18 April
2024

25 April
2024

Bahan Kajian

Pengantar Bahasa Pemrograman Dalam
Data Science Tools Integrated
Development Environment IDE Sumber
data

Business Understanding Data Preparation
Menggunakan Python Library Python
untuk Data Science

Konsep Dasar Analisis Data Eksplorasi
ADE Ringkasan Statistik Visualisasi Data

Berita Acara Pengajaran

1 pengantar bahasa pemrograman dalam data science 2 tools
integrated development environment ide 3 sumber data

1 business understanding 2 data preparation menggunakan python 3
library python untuk data science

1 konsep dasar analisis data eksplorasi ade 2 ringkasan statistik 3
visualisasi data

Kehadiran

Keluar:
14:45:37

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:41:43
Keluar:
14:46:44

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:34:03
Keluar:
14:45:35

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:37:15
Keluar:
14:46:36



Pertemuan

07

08

09

10

Ruangan

202-m2

202-m2

202-m2

202-m2

Tanggal

2 Mei
2024

16 Mei
2024

30 Mei
2024

6 Juni
2024

Bahan Kajian

Pengenalan Deep Learning Pengenalan
Big Data Etika dan Hukum Al Data
Science

(UTS)

Mahasiswa dapat mengevaluasi hasil
analisis data menggunakan Bahasa
Pemrograman Python

Presentasi

Berita Acara Pengajaran

1 pengenalan deep learning 2 pengenalan big data 3 etika dan hukum
ai data science

Lancar dan tertib

mahasiswa dapat mengevaluasi hasil analisis data menggunakan
bahasa pemrograman python

mahasiswa dapat mengevaluasi hasil analisis data menggunakan
bahasa pemrograman python

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:32:34
Keluar:
14:45:03

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:31:44
Keluar:
14:50:03

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:36:54
Keluar:
14:46:00

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:



Pertemuan

11

12

13

Ruangan

503-
m2 (kp)

202-m2

202-m2

Tanggal

11 Juni
2024

13 Juni
2024

20 Juni
2024

Bahan Kajian

Presentasi

Presentasi

Presentasi

Berita Acara Pengajaran

mahasiswa dapat mengevaluasi hasil analisis data menggunakan
bahasa pemrograman python

mahasiswa dapat mengevaluasi hasil analisis data menggunakan
bahasa pemrograman python

mahasiswa dapat mengevaluasi hasil analisis data menggunakan
bahasa pemrograman python

Kehadiran

12:40:31
Keluar:
14:53:18

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:52:57
Keluar:
13:13:10

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:31:53
Keluar:
14:46:31

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:37:58
Keluar:
14:46:34



Pertemuan

14

15

16

Ruangan

202-m2

202-m2

202-m2

Tanggal

27 Juni
2024

4 Juli
2024

11 Juli
2024

Bahan Kajian

Presentasi

Presentasi

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

mahasiswa dapat mengevaluasi hasil analisis data menggunakan
bahasa pemrograman python

mahasiswa dapat mengevaluasi hasil analisis data menggunakan
bahasa pemrograman python

Lancar dan tertib

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:31:23
Keluar:
14:47:29

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:36:54
Keluar:
14:46:16

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:32:54
Keluar:
14:50:16



Presensi Mahasiswa BSI

Nim Nama 1 2 3 4 ) 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

19231987 rizki erlangga 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15
bin darna

19232113 novi komalasari 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 14
19232127 annisaa azzahra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19232135 renza kurnia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
rachman

19232202 fathan athallah 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

rahman

19232242 salwa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
nuraminah

19232251 fatan 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 13
mahdavigia

19232263 reisyarubyana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231987-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232113-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232127-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232135-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232202-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232242-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232251-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232263-26-BSI.js

Nim

19232342

19232378

19232382

19232482

Nama

kharisma sakti
nugroho

filipus yance
tomasoa

muhammad
rizky mudafar

kris amelia
vega panjaitan

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

11

13


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232342-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232378-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232382-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232482-26-BSI.js

Penilaian 19.2B.26

NIM

19231987

19232113

19232127

19232135

19232202

19232242

19232251

19232263

19232342

NAMA

rizki erlangga bin darna
novi komalasari
annisaa azzahra

renza kurnia rachman
fathan athallah rahman
salwa nuraminah

fatan mahdavigia
reisya rubyana

kharisma sakti nugroho

Presensi

93

86

100

100

79

100

79

100

36

TUGAS

77

78

87

82

75

79

82

81

UTS

46

50

74

42

36

88

44

62

30

UAS

80

80

85

82

72

80

80

82

GRADE AKHIR

B


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231987-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232113-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232127-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232135-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232202-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232242-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232251-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232263-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232342-26-BSI.js

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
19232378 filipus yance tomasoa 43 75 26 70 D
19232382 muhammad rizky mudafar 79 75 56 72 B

19232482 kris amelia vega panjaitan 93 80 50 82 B


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232378-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232382-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232482-26-BSI.js

